<sup>163</sup> MOL, Budapest, Dl 17 201.

<sup>164</sup> MOL, Budapest, Dl. 18 195.

<sup>165</sup> Hodinka, o.c., p. 206.

<sup>166</sup> Nagy, Ivan - Nyári, Albert, Magyar diplomacziai emlékek, Mátyás király korából, Budapest 1878., T. IV., p. 58, 59; MOL, Budapest, Dl. 18 485 »8. augusti 1489 Stephano electo Boznensis«; Fraknói, o.c., T. II., p. 356 »Ceterum ex significazione reverendi Stephanii episcopi Bosnensis, qui ex legatione Mediolani nuper rediit, et qui Ferrariam etiam diverteret«.

<sup>167</sup> Nagy-Nyári, o.c., T. IV., p. 126.

<sup>168</sup> Wagner, Carolus, Petri de Warda epistoale, Posonii et Cassoviae MDCCCLXXVI, p. 91. »ad Antonium Polgar gubernatorem Episcopatus Bosnensis«.

## Diacovensia 1/1995.

vima, na kraju pisma nadbiskup napominje da je zainteresiran za kupnju jednog ili dva skupocjena konja.<sup>169</sup>

Pismo nadbiskupa Warde nepobitno dokazuje da je pri Kaptolu u Đakovu zaista postojala škola, a na vlastelinstvu su očito gajeni i rasni konji.

Desetak dana nakon što je spomenuto pismo bilo napisano, umro je kralj Matija Korvin, a biskup Luka staje na stranu njegova sina Ivaniša Korvina i podržava ga u izboru za kralja.<sup>170</sup> Okupljeni na Rakoškom polju velikaši međutim izaberu 15. srpnja 1490. za kralja Vladislava II. Jagelovića. Novi je kralj nastojao pridobiti svoje protivnike i blagonaklono se prema njima odnosio, pa je biskup Luka zadražao svoj položaj, a papa Inocent VIII. potvrđio 10. siječnja 1491. njegov izbor.<sup>171</sup>

U odsutnosti biskupa Luke njegov upravitelj u Đakovu Polgar imao je dosta oštih nesuglasica sa svojim susjedima, tako da je bio prisiljen zatražiti od nadbiskupa Warde pomoć protiv Franje Berislavića iz Grabarja, čiji su ljudi nasilno brali i otimali grožđe u biskupijskom vinogradu Brezna. Pismom od 23. listopada 1491. nadbiskup je opomenuo Franju Berislavića da vrati oteto, što po pravdi i božjem zakonu pripada biskupiji i biskupu Luki, jer će u protivnom zatražiti pomoć od svojih prijatelja i protiv njega pokrenuti odgovarajući postupak.<sup>172</sup> Kako je završio taj spor točno se ne zna, ali po svemu sudeći mora da je bio izglađen.

<sup>169</sup> Ibidem, p. 91-93. »De praeposito id libenter scire vellem, si fieri posset, ubi gentium sit constitutus. Nos enim iniunctum nobis a regia maiestate officium pro honore reverendi fratris nostri, patris tui, et pro tranquillo illius capituli statu libenter exsequemur, ubicunque tandem sit. Te requirimus et per te tam ipsum capitulum requiri, tam nostro, quam episcopi nomine volumus, ut de illa ecclesia, ratione praepositurae vel cantoratus, nulli prorsus redditus administrentur illi ribaldo (flagitioso) fugitivo ac discolo; sed omnes redditus ipsius praepositurae et cantoratus, quos tenuit, fideliter recolligantur et conserventur ad dispositionem domini tui episcopis (Lucae). Hortamur etiam dominos de capitulo, ut diligenter illam et solicitudinem, quam eos facere in divinis obsequiis et in ecclesiae servitiis scribis, non diminuat; sed cum ea sollertia peragantur omnia, cum qua peragerentur in praesentia praelati sui: attento eo, quod siquid negligentur admittat; Dei oculos, quos nullae subtersugiunt latebrae, effugere nequivunt... De feris, nobis missis, grates tibi dicimus. Ne autem et siti moriaris; de sirmensi vino providimus tibi. Clericos illos, ad sacros ordines promoveri cupientes, secure mittas huc ad nos: qui si digni fuerint, eos promoveri faciemus, eo maxime respectu, ne ecclesia illa divinis talium frustretur obsequiis. Domino episcopo sribas et intimes nomine nostro, ut ubicunque sit, festinet ad regem; si bonum suum diligit, quia decipietur. Scribas autem et illi, et ceteris fratribus tuis, ut quaerant nobis in partibus illis Transsilvanicis unum gradarium vel duos ad pecunias nostras pro quocumque pretio; nos enim libenter pretium exsolvemus.«